

Mutuonline: ricavi semestre salgono a 21,2 milioni

FTA Online News

Il Consiglio di Amministrazione di Gruppo MutuiOnline S.p.A. ha approvato in data odierna la relazione semestrale consolidata per il semestre chiuso al 30 giugno 2008. Nel corso del semestre chiuso al 30 giugno 2008, i ricavi hanno registrato un incremento del 34,8% rispetto al medesimo periodo dell'esercizio precedente, passando da Euro 15,7 milioni del primo semestre 2007 ad Euro 21,2 milioni del primo semestre 2008.

Tale incremento è riconducibile alla crescita di ambedue le divisioni: la Divisione Broking ha registrato nel primo semestre ricavi in crescita del 27,3%, passando da Euro 9,0 milioni nel 2007 ad Euro 11,4 milioni nel 2008; la Divisione BPO ha registrato ricavi in crescita del 44,9%, passando da Euro 6,7 milioni nel 2007 ad Euro 9,7 milioni nel 2008.

Con riferimento alla Divisione Broking, è opportuno segnalare che parte della crescita dei ricavi è legata alla diversa impostazione nel 2008 rispetto al 2007 degli accordi provvigionali per l'intermediazione di mutui con alcuni istituti bancari, che prevedono maggiori livelli commissionali di base e minori livelli di incentivi su volumi; tale diversa impostazione contrattuale non comporta un aumento della remunerazione media attesa sull'anno ma si traduce in una maggiore uniformità nei ricavi commissionali nel corso dei 12 mesi.

Il margine operativo per il semestre chiuso al 30 giugno 2008 è pari al 46,4%, superiore rispetto al margine operativo al netto dei costi non ricorrenti per il medesimo periodo dell'esercizio precedente, pari al 45,4%. Tale risultato è da collegarsi al più elevato margine operativo sia della Divisione Broking (59,9% per il primo semestre 2008 vs. 57,3% per il primo semestre dell'esercizio precedente) sia della Divisione BPO (30,6% per il primo semestre 2008 vs. 29,4% per il primo semestre dell'esercizio precedente).

L'utile netto ha registrato una crescita del 74,5% nel semestre chiuso al 30 giugno 2008, passando da Euro 3,6 milioni nel primo semestre 2007 ad Euro 6,3 milioni nel primo semestre 2008, beneficiando tra l'altro della riduzione delle aliquote di imposta sul reddito in vigore dall'esercizio in corso.